ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

<3 3 t .г. Красноярск -3

О назначении ответственных за функционирование
электронной информационно-образовательной среды
в рамках аккредитационного мониторинга

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством
просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию технического сопровождения
функционирования электронной информационно-образовательной среды университета
начальника управления по цифровым и информационным технологиям - отдела
информационных технологий и телекоммуникаций Титова Константина Андреевича.

2. Назначить ответственными за функционирование подразделов электронной
информационно-образовательной среды, подлежащих аккредитационному мониторингу, а
также ответственными за контроль размещения информации в подразделах структурные
подразделения (в лице их руководителей) / должностных лиц согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Начальнику общего отдела Дробушевской Елене Владимировне ознакомить с
настоящим приказом заинтересованных лиц посредством электронного документооборота.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Протопопов

Проект вносит:
Учебно-методическое управление

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике

Проректор по научной работе

Начальник управления по цифровым и
информационным технологиям - отдела
информационных технологий и телекоммуникаций

Начальник юридического отдела Ю.В. Брой

Начальник УМУ А.Ю. Крапошина

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Зав. учебным отделом УМУ
228-08-65

О.А. Житомирова

2

Приложение к приказу
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

Минздрава России от 7^

№
п/п

Компоненты электронной информационно-
образовательной среды

Структурное подразделение и/или должностное
лицо, ответственное за реализацию компонента

и/или размещение информации

Должностное лицо,
осуществляющее контроль

1 Доступ к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Управление по цифровым и информационных
технологиям

Начальник управления по
цифровым и информационным
технологиям - отдела
информационных технологий и
телекоммуникаций

2 Локальный нормативный акт об электронной
информационно-образовательной среде

Учебно-методическое управление Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

3 Электронные библиотечные системы Научная библиотека Проректор по научной работе
4 Электронные образовательные ресурсы и (или)

профессиональные базы данных (подборки
информационных ресурсов по тематикам) в
соответствии с содержанием реализуемой
образовательной программы высшего
образования

Учебно-методическое управление

Управление по цифровым и информационных
технологиям

Научная библиотека

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

Начальник управления по
цифровым и информационным
технологиям - отдела
информационных технологий и
телекоммуникаций

Проректор по научной работе
5 Личные кабинеты обучающихся и

преподавателей в электронной информационно-
образовательной среде

Управление по цифровым и информационных
технологиям

Учебно-методическое управление

Начальник управления по
цифровым и информационным
технологиям - отдела
информационных технологий и
телекоммуникаций

Отдел кадров

Отдел ординатуры и развития профессиональной
карьеры

Фармацевтический колледж

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

6 Электронное расписание Учебно-методическое управление

Отдел ординатуры и развития профессиональной
карьеры

Фармацевтический колледж

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

7 Формирование электронного портфолио
обучающихся (раздел «Успеваемость»)

Педагогические работники Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

8 Учебные планы, рабочие программы дисциплин,
программы практик, электронные учебные
издания и электронные образовательные ресурсы,
указанные в рабочих программах дисциплин,
программах практик по образовательной
программе

Учебно-методическое управление

Фармацевтический колледж

Отдел ординатуры и развития профессиональной
карьеры

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

4